
Bakalářská práce
Yvonne Mašková _ Pravěká archeologie severního Plzeňska

Předloženou a posuzovanou práci jsem si přečetl s velkým zét1mem a s chutí, a to nejen
proto, že je napsaná sviŽně, dobým stylem i na patřičné odborné úrovni sčetnými odkazy.
Autorce se podďilo přiblížit zdánlivě obehrané téma, pravěk severního Plzeňska
v přesvěděivém a poutavém přehledu. Koncepce ani metodologie práce není sice nijak
objevná, ale je velmi praktická pro didaktické využití. Autorka postupuje podle tradiční
terminologie a chronologie, ale jen v míře nutné popisuje jednotlivé pravěké etapy a tehdejší
způsob života, o to více se snaží aplikovat pravěký vývoj regionu na konkrétních náIezech a
doložených lokalitách. Přitom se opírá nejen o starší a obecnou literaturu, ale také o údaje
z publikovaných nejnovějších qýzkumů. Jak přiznává, velkou pomoc při jejím zpracování ji
posk1tlo vedení Muzea severního Plzeňska v Mariánské Týnici. Neuvádí však jméno tamního
archeologa, stejně jako jméno jiného archeologa' o kterém uvádí, že pracuje v Západočeském
muzeu v Plzni. Zavelice vtipnou zpřehledňující metodu považuji jednak to, že na závěr každé
dílčí kapitoly je v přehledné tabulce Seznam nalezišť s důležitými artefakty i s místem
dnešního uložení. Také netradiční vkládání obrazových příloh hned za dotyěnou kapitolku
povaŽuji zavelice užitečné. Nemluvě o tom, Že si cením i autorčiných kvalitních barevných
fotografií. Za zdaleka ne běžné, ale sympatické pokládám i sepsání resumé ve francouzštině.
Seznam literatury na čtyřech stranách je zcela vyčerpávaj ici a o autorčině svědomitosti a

studijní píli svědčí i I32 poznámek pod čarou na70 stránkách vlastního textu.
Práci doporučuji k úspěšné obhajobě s hodnocením výborně.

V Plzni dne 14. 5.2013


